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farní 
občasník

farnosti u  kostela sv. Bartoloměje  
Brno-Žebětín a Kohoutovice

Milí farníci, 

Moc rád se s  Vámi v  úvodním slově k  novému číslu 
farního občasníku podělím o jedno malé svědectví. 
 Po velice dlouhé době a  velmi nečekaně 
mi zavolal můj spolužák z  gymnázia Martin. Je 
středoškolský učitel a  není věřící; asi jsem byl jediný 
katolický kněz, kterého trochu znal. A sdělil mi, že jeho 
dospívající syn Tomáš se chce nechat pokřtít v katolické 
církvi. 
 Domluvili jsme se tedy, že se u  mne na faře 
potkáme. Tomáš přišel s maminkou; a po počátečních 
mírných rozpacích se postupně rozpovídal. Vášnivě rád 
hraje fotbal (koneckonců jako jeho tatínek před téměř 
čtyřiceti lety, kdy jsme spolu studovali) a jeho vzorem 
je jistý fotbalový reprezentant (neřekl mi jméno; asi při 
pohledu na mou nesportovní postavu odhadl, že by mi 
stejně nebylo povědomé:).  A tento jeho idol (kupodivu 
ne z Latinské Ameriky, ale z Evropy) se otevřeně hlásí 
ke katolické víře a hovoří o  tom, jak mu v  jeho životě 
sportovce pomáhá a  motivuje ho. Tomáš o  tom všem 
dlouze přemýšlel a pak došel k rozhodnutí, že se chce 
připravovat ke křtu. 
 Za těchto okolností jsem poměrně rychle 
rozlišil, že nejlepší místo k  přípravě dospívajících 
fotbalistů ke křtu je salesiánská farnost v Žabovřeskách. 
A  prozatím to dopadlo dobře. Otec Pavel Glogar už 
měl další dva kandidáty v  podobném věku; taky jsme 
zjistili, že Tomášova rodina bydlí nedaleko, takže 
nebude problém s  dojížděním. A  tak se ve chvíli, 
kdy tohle čtete, začalo v  Žabinách malé společenství 
velmi mladých katechumenů zřejmě již scházet. (Milí 
Martine a  Tomáši, kdyby se vám náš občasník čirou 
náhodou dostal do ruky nebo byste si ho otevřeli na 
webu: omlouvám se, že jsem vás nepožádal o autorizaci, 
ale věřím, že by mi bylo odpuštěno…) 
 Jako již několikrát ve svém životě, i v tuto chvíli 
jsem užasl, jak si náš dobrý Bůh dokáže najít do lidského 
srdce zcela nečekanou a  lidsky nepředvídatelnou 
cestu. Ale zároveň jsem si uvědomil i  druhou stranu 

Slůvko 
duchovního správce:

téže mince – ohromnou důležitost autenticity našeho 
křesťanského života. 
 Jednou, na prahu věčnosti, nejspíš uvidíme svůj 
pozemský život takový, jaký byl v Božích očích. A možná 
také v tu chvíli zjistíme, kolik lidí na nás hledělo s nadějí, 
že v  nás zahlédnou opravdu podobu Boha, který je 
Láska - třeba proto, aby v Něho pak dokázali uvěřit.
 

Přeji takovou opravdovost života sobě i vám -  
a ze srdce žehnám     

+ váš otec Jiří.

Hudebně liturgické okénko

Příprava na 1. sv. přijímání

Děti ze 3. třídy a starší připravuje otec Jiří  
od 7. ledna, respektive 9. ledna 2025.

Žebětín - fara, úterý 13:20 - 13:55
Kohoutovice - Domek, čtvrtek 15:00 - 15:45

Čas bude případně upraven podle aktuálního rozvrhu dětí.

Termíny slavnosti: 
18. května 2025 Žebětín, 25. května 2025 Kohoutovice

Prosíme rodiče, aby děti k přípravě přihlásili  
nejpozději do 31.12.2024.

Milí spolufarníci,
máme před sebou poslední měsíc liturgického roku 
a pomalu ale jistě směřujeme k začátku doby adventní. 
 Osobně považuji tyto závěrečné týdny 
v  liturgickém mezidobí za jedno z  nejzajímavějších 
a  duchovně nejbohatších, i  když možná ne úplně 
nejhezčích období. Světla ubývá a  postupující tma 
ukrajuje stále více z  našich většinou již mlhavých 
a  pošmourných rán a  odpolední, nádhera pestře 
zbarveného listí postupně končí na zemi. Pomyslný 
začátek tohoto období tvoří slavnost všech svatých 
a vzpomínka na všechny věrné zemřelé. 
 Píseň s melodií Zdeňka Pololáníka Kolik svatých 
zdobí nebe, zařazená v Kancionálu pod číslo 841 nás zve, 



abychom rozšířili řady svatých (Mohli jiní, mohly jiné, 
na každého čeká Pán). Když se modlíme za naše zemřelé 
s  nadějí na opětovné shledání s  nimi, prosíme za ně 
Matku Marii, Matičku Kristovu, s poetickým oslovením 
klíčnice nebe (č. 922). Také píseň č. 525 je plná naděje: 
Buď dobré mysli dcero, synu, pevně tě drží ruka má, 
nezajde slunce za tvůj obzor, nepohltí tě hrobu tma. 
 Čím více se blížíme ke konci liturgického roku, 
tím naléhavěji se texty nedělních evangelií věnují 
tématu konce časů a druhého příchodu Ježíše Krista – 
letos to bude zvláště v  evangeliu poslední, 33. neděle 
v  mezidobí. S   touto jedinečnou atmosférou konce 
liturgického roku mám já osobně spojenou píseň Buďte 
bdělí, Ježíš praví (č. 519), která zahrnuje podobenství 
o deseti pannách i zmínku o koukolu a pšenici. 
 Během listopadu ale slavíme také svátky 
svatých: přijde sv. Martin (pravda, ne vždy na bílém 
koni, ale zato vždy s novým vínem :-), nedlouho poté je 
tu svátek sv. Cecílie, patronky chrámových hudebníků 
(22. 11.), a  liturgický rok hned poté vrcholí slavností 
Ježíše Krista Krále. Jakmile je tu svátek apoštola Ondřeje 
(30. 11.), který každoročně určuje datum první adventní 
neděle, máme už připraveny adventní věnce. Ale ani po 
rozsvícení první svíce nás neopouští volání k obrácení 
a konec liturgického roku se tak tematicky propojuje se 
začátkem toho nového. 
 V písni č. 126 zpíváme, že čtvrtý příchod bude, 
až den soudný přijde, Jan Křtitel volá z pouště změňte 
své smýšlení (č. 121) a Pán je blízko, nečekejte! (č. 125). 
A my zase voláme Sešli nebe Spasitele (č. 125), prolom, 
Pane, nebesa (č. 129) a Ejhle, Hospodin přijde (č. 101), 
dokud se v druhé půli adventu nezačneme připravovat 
na svátky Kristova narození. 
 Není právě snadné čerpat bohaté duchovní 
dary tohoto času, neboť v tu stejnou dobu již v divadle 
zní Rybovka a  na vánočních trzích zase koledy. Stojí 
to ale za to. Když už jsem zmínila svátek chrámových 
hudebníků, tak vás tímto všechny (nejen hudebníky) 
zvu na naše svatocecilské setkání v sobotu 23. listopadu 
na Petrově. Na pontifikální mši sv. v  10 hodin bude 
letos účinkovat Schola brněnské mládeže pod vedením 
sbormistra Štěpána Policera.

Irena Veselá

- vigilie Narození Páně 16:00    
- 21:30 půlnoční

Narození Páně 7:30, 10:30

sv. Štěpána 10:30

děkovná za uplynulý rok 16:00

Matky Boží Panny Marie 10:30

úterý 24. 12. 

středa 25. 12.

čtvrtek 26. 12.

úterý 31. 12.

středa 1. 1.

Betlémské světlo 24. 12. před kaplí  
11:00 do 12:00 a po mši 17:00 – 17:30.

Prohlídka betléma 24. 12. – 12. 1.  
vždy půl hodiny přede mší sv.

Prohlídka betléma z biblických postaviček 
v Domku:  

24. 12. 11:00 – 12:00 
25. 12. 11:30 – 12:00 s koledami 

26. 12. 11:30 – 12:00

Ko h o u t ov i c e

(ostatní dny podle běžného pořadu)

Vánoční doba končí svátkem Křtu Páně, který 
letos připadá na neděli 12. 1. 2025.

Tříkrálová sbírka  
proběhne v obou částech farnosti  

v sobotu 11. ledna 2025

Vánoční bohoslužby a pozvánky:

- vigilie Narození Páně  
   pro rodiny s dětmi 15:00 
- půlnoční 23:00 

Narození Páně 9:00

sv. Štěpána 9:00

děkovná za uplynulý rok 17:00

Matky Boží Panny Marie 9:00

Tři králové v 18h

úterý 24. 12. 
 

středa 25. 12.

čtvrtek 26. 12.

úterý 31. 12. 

středa 1. 1. 

pondělí 6. 1.

Betlémské světlo 24. 12. po dětské mši  
16:15 do 17:00.

Prohlídka betléma 24. 12. – 12. 1.  
vždy půl hodiny přede mší sv.

Mimořádná prohlídka betléma v Žebětíně  
čtvrtek 26. 12. 15:00 – 17:00

Ž e b ě tí n

(ostatní dny podle běžného pořadu)

Kohoutovice: sobota 21. prosince;  
v Domku zpovídá od 15 do 17h o. Jiří.

Žebětín: neděle 22. prosince;  
v kostele zpovídá od 15 do 17h o. Jiří. 

Můžete využít také stálou zpovědní službu  
u kapucínů ve všední dny 9:00 – 16:30.

Mimořádná příležitost  
ke sv. smíření před Vánocemi

Stalo se:

Rodina si večer čte z obrázkové Bible v příběhu o stvoření svě-
ta, jak Bůh stvořil muže a ženu.

Tatínek vysvětluje 3leté Milušce: „Muž a  žena – to je jako 
pán a paní.“ Po chvíli raději položil kontrolní otázku: „Co je 
teda maminka?“ Miluška správně odpoví: „Paní.“ Tatínek se 
ptá dále: „A co je tatínek?“

Miluška už celá popletená odpoví: „Tatínek je Bůh!“



pátek 1. 11. 
sobota 2. 11. 
neděle 3. 11. 

pondělí 4. 11. 
neděle 10. 11. 

 
středa 13. 11. 

čtvrtek 14. 11.
pondělí 18. 11. 

středa 27. 11. 
 

sobota 30. 11.

mše sv. 17:00 K, 18:30 Ž
mše sv. 9:00 K, 10.30 Ž 
Sboreček Ž; dušičková pobožnost 
na hřbitově Ž
F-klub 
žehnání svatomartinského vína, 
Sbor mladých K 
kurz Omega Ž 
adorace K
pastorační rada farnosti Ž
přímluvná modlitba Ž,  
kurz Omega Ž
výroba adventních věnců Ž, K

C o  n á s  č e k á ? 

7. a 9. 1.  
 

23. 1.  
22. 2. 

5. 3.
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neděle 1. 12.
pondělí 2. 12. 

sobota 7. 12. 
neděle 8. 12. 

 
středa 11. 12. 

čtvrtek 12. 12.  
středa 18. 12.

Sboreček Ž
F-klub 
adventní duchovní obnova K 
Sbor mladých K;  
Mikuláš v kostele Ž 
ukončení kurzu Alfa a Omega 
adorace K 
přímluvná modlitba Ž

zahájení přípravy  
prvokomunikantů
pastorační rada farnosti 
farní ples 
Popeleční středa

Podrobnější informace zveřejňujeme v ohláškách  
a na webu farnosti www.farnostzebetinkohoutovice.

cz a většinu pozvánek také na farním facebooku.  
Pokud používáte Google účet, můžete si přidat  

ke svému Google kalendáři farní kalendář.

Předvánoční úklid kostela a kaple bude oznámen  
v ohláškách. Děkujeme, že přijdete přiložit ruku k dílu. 


